

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH VIII

Jalan Trengguli I, Tembau - Penatih, Denpasar Timur 80238 Telepon: (0361) 462964; Faksimili: (0361) 461738

Laman: http://lldikti8.ristekdikti.go.id, email: info.LLDIKTIVIII@ristekdikti.go.id

Nomor

: B/3221/L8.3.1/KH.00.00/2019

22 Juli 2019

Lampiran

: Satu Berkas

Perihal

: Kuota Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik (PPA)

Tahun 2019

Yth. Ketua STIKES Wira Medika di _tempat

Memperhatikan (1) surat Direktur Jenderal Pembelajaran dan Kemahasiswaan Kementerian Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi nomor: R/481/B.B3/KM.04.00/2019 tanggal 27 Juni 2019 tentang Kuota PPA 2019, dan (2) Petunjuk Teknis Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik (PPA) Tahun 2019, bersama ini kami informasikan Kuota Beasiswa PPA untuk perguruan tinggi yang Saudara pimpin untuk tahun 2019 ditetapkan dengan memperhatikan jumlah mahasiswa, prestasi dan ketaatasasan perguruan tinggi, sehingga kuota yang didapat STIKES Wira Medika sebanyak 25 mahasiswa.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas, agar Saudara mengadakan seleksi mahasiswa calon penerima Beasiswa PPA Tahun 2019 mengacu pada Petunjuk Teknis Beasiswa PPA Tahun 2019 (terlampir), kemudian berdasarkan hasil seleksi, agar melengkapi berkas-berkas sebagai berikut:

- 1. Asli Surat Pengantar SK Penetapan Calon Penerima Beasiswa PPA Tahun 2019 Termin 1 (Januari s.d. Juni 2019);
- Asli SK Penetapan Calon Penerima Beasiswa PPA Tahun 2019 Termin 1 beserta lampiran SK (format terlampir);
- 3. Formulir Pendaftaran Beasiswa PPA Tahun 2019 (format terlampir) per mahasiswa yang telah ditandatangani, beserta kelengkapannya:
 - 3.1. Fotokopi KTP mahasiswa;
 - 3.2. Fotokopi Kartu Keluarga mahasiswa;
 - 3.3. Fotokopi KTM mahasiswa dan KRS semester genap TA 2018/2019;
 - 3.4. Fotokopi transkrip nilai (IPK) mahasiswa yang disahkan oleh perguruan tinggi dengan IPK minimal 3,00;
 - 3.5. Fotokopi piagam atau bukti prestasi lainnya pada bidang ko-kurikuler dan/atau ekstra-kurikuler (jika ada);
 - 3.6. Surat pernyataan bermaterai Rp6.000,- tidak menerima beasiswa/bantuan biaya pendidikan dari sumber APBD/APBN manapun (format terlampir);
 - 3.7. Rekomendasi dari pimpinan Fakultas/Jurusan/Departemen;
 - 3.8. Print out data mahasiswa pada laman forlap.ristekdikti.go.id.
- 4. Apabila perguruan tinggi yang Saudara pimpin tidak dapat memenuhi kuota Beasiswa PPA Tahun 2019, agar membuat Surat Pernyataan bermaterai Rp6.000,- yang menyatakan mengembalikan kuota Beasiswa PPA yang tersisa (format terlampir), selanjutnya kami distribusikan ke perguruan tinggi lainnya.
- 5. LLDIKTI akan membuat rekening tabungan untuk seluruh mahasiswa penerima beasiswa PPA pada bank BNI, mohon untuk mengisi data form pembukaan rekening (format terlampir) dan mengirimkan soft copy data pembukaan rekening ke email di bawah.

Untuk berkas point (3) diarsip di perguruan tinggi masing-masing, sedangkan berkas point (1), (2), (4) dan (5) di kirim ke LLDIKTI Wilayah VIII baik dalam bentuk *hardcopy* dan *softcopy* paling lambat tanggal 5 Agustus 2019 ke alamat :

Kepala LLDIKTI Wilayah VIII u.p. Kepala Bagian Akademik Kemahasiswaan dan Sumber Daya Jalan Trengguli I, Tembau-Penatih Denpasar Timur 80238

Kontak Personal: Gung Dewi (082236603066)

Atau terlebih dahulu bisa dikirim melalui email: <u>gungdewi230484@gmail.com</u> (menggunakan scan/pindaian dengan resolusi tinggi).

Apabila Perguruan Tinggi terlambat mengirimkan berkas baik *hardcopy* atau *softcopy* sesuai dengan tanggal batas akhir pengiriman maka kuota perguruan tinggi tersebut akan dialihkan ke perguruan tinggi lainnya, agar pencairan dana beasiswa PPA bisa tepat waktu.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik kami ucapkan terima kasih.

Kepala Sub Bagian Akademik Kemahasiswaan

Tembusan kepada Yth: Dirjen Pembelajaran dan Kemahasiswaan Kementerian Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi I Wayan Sudarma, S.Sos, M. AP NIP. 196902241991031002